[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2020  г.                              с.Таштып                                                 № 432
	О распределении межбюджетных трансферов из республиканского бюджета Республики Хакасия на дополнительное профессиональное образование муниципальных служащих и глав муниципальных образований Таштыпского района Республики Хакасия на 2020 год

В соответствии с Законом Республики Хакасия от 20.12.2019 № 106-ЗРХ «О республиканском бюджете Республики Хакасия на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», в целях реализации программы «Развитие муниципальной службы в Таштыпском районе», утвержденной постановление Администрации Таштыпского района Республики Хакасия от 27.06.2019 № 285, руководствуясь п. 3 ч. 1 ст. 29 Устава муниципального образования Таштыпский район, Администрация Таштыпского района постановляет:
1. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Республики Хакасия на дополнительное профессиональное образование муниципальных  служащих и глав муниципальных образований Таштыпского района Республики Хакасия на 2020 год (приложение 1).

2. Руководителям муниципальных учреждений Администрации Таштыпского района, Председателю Совета депутатов Таштыпского района в соответствии с планом использования межбюджетных трансфертов на дополнительное профессиональное образование муниципальных служащих и глав муниципальных образований Таштыпского района Республики Хакасия  в 2020 году (приложение 2):

1) предоставлять в Управление финансов Администрации Таштыпского района отчеты об осуществлении расходования средств межбюджетного трансферта и о его целевом использовании, оформленные по форме в соответствии с приложениями 3 и 4 к постановлению в следующие сроки:
а) ежеквартально до 1 числа месяца, следующего за отчетным периодом;
б) ежегодно до 10 января года, следующего за отчетным периодом.
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

	Глава Таштыпского района
	 А.А.Дьяченко

Приложение 1 к постановлению
Администрации Таштыпского района
                                                                   от 22.09.2020 года № 432
Распределение  межбюджетных трансфертов

 из республиканского бюджета Республики Хакасия на дополнительное профессиональное образование муниципальных  служащих и глав муниципальных образований Таштыпского района Республики Хакасия на 2020 год

	№ п/п
	Наименование
	Объем межбюджетного трансферта, рублей

	1.
	Администрация Таштыпского района
	46459

	2.
	Совет депутатов Таштыпского района
	16900

	3.
	МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации Таштыпского района»
	5500

	4.
	МКУ «Управление образования Администрации Таштыпского района»
	12000

	5.
	МКУ «Управление культуры, молодежи и туризма Администрации Таштыпского района»
	21341

	6.
	Управление финансов Администрации Таштыпского района
	34900

Начальник общего отдела

Администрации Таштыпского района                                                          Е.Т. Мамышева
                                                                                                                                                        Приложение 2 к постановлению

Администрации Таштыпского района

                                                                                                                                            от 22.09.2020 года № 432
ПЛАН

использования межбюджетных трансфертов на дополнительное профессиональное образование

муниципальных служащих и глав муниципальных образований Таштыпского района Республики Хакасия  в 2020 году

1. Получение дополнительного профессионального образования муниципальными служащими по группам должностей в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в Республике Хакасия
	Группа должностей
	Количество человек, всего
	Наименование дополнительной профессиональной образовательной программы
	Количество человек, планируемых для получения дополнительного профессионального образования в 20__ году

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	в администрации муниципального образования

	Высшая
	1
	Электробезопасность и тепловые электроустановки

	1

	Главная
	1
	Управление учреждением культуры

	1

	Ведущая
	2
	Психология и этика делового общения в практике государственной гражданской (Муниципальной) службы. Противодействие коррупции в органах государственной власти

Бухгалтерский учет и отчетность в организациях государственного сектора. Федеральные стандарты бухгалтерского учета для государственного сектора

	2

	Старшая
	5
	Специалист органа опеки и попечительства

Психология и этика делового общения в практике государственной гражданской (Муниципальной) службы. Противодействие коррупции в органах государственной власти
Бухгалтерский учет и отчетность в организациях государственного сектора. Федеральные стандарты бухгалтерского учета для государственного сектора
Специалист в сфере закупок
Государственная политика в области противодействия коррупции

	1
	4

	Младшая
	1
	Специалист по работе с молодежью и государственной молодежной политикой

	1

	в представительном органе муниципального образования

	Ведущая
	1
	Правотворческий процесс в государственных и муниципальных органах и проведение антикоррупционной экспертизы

	1

	Старшая
	1
	Контрактная система в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

	1

	Младшая

Начальник общего отдела

Администрации Таштыпского района                                                                                                                                     Е.Т. Мамышева

                                                                                         Приложение 3 к постановлению
Администрации Таштыпского района
                                                                              от 22.09.2020 года № 432
ОТЧЕТ

о расходовании средств межбюджетного трансферта на дополнительное

профессиональное образование муниципальных служащих

 и глав муниципальных образований  Республики Хакасия

за _________2019 года
_____________________________________________
(наименование сельсовета, учреждения)
1. Объем межбюджетного трансферта, предоставленной в 2019 году ___________________________ .

2. Поступило средств из республиканского бюджета Республики Хакасия:

с начала года__________ тыс. рублей;

в том числе за отчетный период___________ тыс. рублей.

3. Фактически израсходовано средств из республиканского бюджета Республики Хакасия:

с начала года__________ тыс. рублей;

в том числе за отчетный период___________ тыс. рублей.

4. Фактически израсходовано средств из бюджета ________________________________:

с начала года__________ тыс. рублей;

в том числе за отчетный период___________ тыс. рублей.

Руководитель                                          ______________
                                                                                                           (подпись)
Главный бухгалтер                                 ______________
                                                                                                          (подпись)
Начальник общего отдела
Администрации Таштыпского района                                                             Е.Т. Мамышева

                                                                                                                                                       Приложение 4 к постановлению
Администрации Таштыпского района
                                                                                                                                                      от 22.09.2020 года № 432
ОТЧЕТ

о целевом использовании межбюджетного трансферта на дополнительное профессиональное образование муниципальных служащих и глав муниципальных образований Республики Хакасия  за _________2019 года
_____________________________________________
(наименование сельсовета, учреждения)
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество муниципального служащего или главы муниципального образования, прошедшего дополнительное профессиональное образование
	Замещаемая должность
	Наименование образовательной организации, в которой было получено дополнительное профессиональное образование
	наименование дополнительной профессиональной образовательной программы
	Срок

обучения
	Стоимость дополнительного

профессионального образования, рублей

	дата

с «__» по «__»

20__ года
	количество часов

	1

	2

	…

Руководитель                                          ______________
                                                                                                           (подпись)
Главный бухгалтер                                 ______________
                                                                                                          (подпись)
Начальник общего отдела
Администрации Таштыпского района                                                                                                                                     Е.Т. Мамышева